Ebü'l-Hasen Muhammed Mazyar b. Karin
(ö. 225/840)

L

Taberistan'da hüküm süren
Kariniler hanedam hükümdan

(816 [?]-840).
_j

Babası Karin'in ölümünden (muhteme
len 201/816-17) sonra hükümdar oldu.
Tahta çıktığında Kariniler hanedanının sa
hip olduğu topraklar Bavendiler'in saldı
rıları yüzünden oldukça küçülmüştü. Ni
hayet Mazyar, Bavendi Hükümdan Şeh
riyar b. Şervin ile yaptığı savaşta mağlup
olunca ülkesini kaybetti. Amcasının oğlu

Vendad ümmid'e sığınan Mazyar, Saven
di hükümdarına teslim edilerek tutuklan
dı. İbn İsfendiyar'a göre Mazyar bir yolu
nu bulup lrak'a geldi ve Bağdat'ta Halife
Me'mün'un huzuruna çıkmayı başardı
(Taril].-i Taberistan, s. 147). Taberiise201
(816-17) yılında Deylem'de ve Taberis
tan'ın dağlık bölgelerinde zaferler kaza
nan, Savendi Hükümdan Şehriyar'ı dağlık
bölgeden indiren Taberistan Valisi Abdul
lah b. Hurdazbih'in Mazyar'ı Me'mün'a
yolladığını kaydetmektedir (Tarif]., V lll,
556). Bu bilgi doğru ise Mazyar Bağdat'a
değil Merv'e gönderilmiş o lmalıdır. Zira
Me'mun'un 204 (819) yılına kadar Bağ
dat'a gelmediği bilinmektedir. Mazyar,
Me'mQn'un huzurunda müslüman olarak
Muhammed ismini aldı. Halife kendisine
"mevla emiri'l-mü'minin" lakabı ile Ebü'l
Hasan künyesini verdi (İbn İsfendiyar, s.

198

14 7). Bu sırada Şehriyar'ın ölmesi ve yeri
ne geçen ŞapGr'un yönetiminden halkın
halifeye şikayette bulunması Mazyar'ın

Taberistan'a dönmesi için önemli bir fır
sat teşkil etti (207/822).

Taberistan'a döndükten sonra Mazyar
ve Abbasi Kumandanı Muhammed b.
Hafs b. ömer, Şervin dağlarını fethetti
ler. Mazyar güçlü rakibi ŞapGr'u esir aldı,
bir süre sonra da öldürdü. Bunun üzerine
Me'mün 207 (822) yılında Muhammed b.
Hafs ile Mazyar'ı müştereken Taberistan,
RGyan ve Demavend valiliğine tayin etti.
Mazyar'a ayrıca halife tarafından "ispeh
bed" unvanı verildi.

Mazyar'ın hakimiyet alanını genişlet
meye kalkışması Mecusl toprak sahiple
rinin, Bavendiler'in, şehirlerdeki müslü
man halkın düşmanlığına sebep oldu ve
ha lifeye şikayet edildi.

I 50-15 I; Zahlrüddln-i Mar' aşi, s. 64-65).
Hatta Mazyar'ın Me'mün'a gönderdiği
mektuplarda kendisi için "müvali emiri'l
mü'minin" (halifenin müttefiki) unvanını
kullanması bile Me'mun'un kararını etki
lemedi (Ya'kübl, Kitabü'l-Büldan, VII, 276-
277). Mu'tasım-Billah halife olunca Maz
yar'ın valiliğini onayladı (218/833). Mazyar
da halife nezdinde konumunu güçlendir
mek için Amül ve Sariye kalelerini tamir
ettirdi. Tahiriler'e ödemesi gereken ha
racı doğrudan Abbasi halifesine gönder
meye başladı . Mazyar'ın Tahiİ'ller'e karşı
muhalefeti Abbasiler'in meşhur kuman
danı Afşin tarafından da teşvik ediliyordu.